Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Reporte | rptG‘\omprobameGastos.rdlc
INNOVACION \
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 022 ]012 2017 7423 7408
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092, 3944
[
RPA RTO DEV
Cl d
Registro: DEVENGADO Slase de OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: l | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1001662921  |RIVADENEIRA YEPEZ RICHARD MIGUEL |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO /
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 62.59 /
TOTAL PRESUPUESTARIO 62.59
IVA 0.00 /
SUB - TOTAL 62.59
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 /
TOTAL A PAGAR 62.59
SON: SESENTA Y DOS DOLARES CON 59/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: RIVADENEIRA YEPEZ RICHARD MIGUEL.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO IBARRA-TENA-IBARRA DEL 15 A 16-09-2017,

COORDINACION DE CONVENIOS PARA NIVELACIONES DE CARRERA PARA ESTUDIANTES Y LA ENTREGA FORMAL DE
DONACIONES PARA LOS DAMNIFICADOS PROVINCIA DE NAPO, INFORME NO. 1044 AH.
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO I

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte I rptComprobanteGastos_rdic ]
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 022 |012 2017 7408 7408
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 3944
|
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante "
GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1001662921 JRIVADENEIRA YEPEZ RICHARD MIGUEL ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 62.59
TOTAL PRESUPUESTARIO 62.59
IVA 0.00
SUB - TOTAL 62.59
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
;
TOTAL A PAGAR 62.59 /

SON: SESENTA'Y DOS DOLARES CON 59/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

RIVADENEIRA YEPEZ RICHARD MIGUEL.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO IBARRA-TENA-IBARRA DEL 15 A 16-09-2017,

ENTREGA FORMAL DE DONACIONESPARA LOS DAMNIFICADOS PROVINCIA DE NAPO, INFORME NO. 1044 AUTORIZADO.

Y L S 7
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
22/12/2017

Funcionario Responsable

Din{‘tor Financicro




SENESCYT .

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1001662921 No. 1044
Nombres: RIVADENEIRA YEPEZ RICHARD MIGUEL
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin | Vaor tentativo
de pago
Viaticos 1 15/09/2017 16/09/2017 80,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 24,00
70% con comprobantes de ventas / 38,59
Hospedaje 15,00 / ,
Alimentacion 2359 v
Otros:
Transporte
Peajes
Combustibles
Otros: -
VALOR A REEMBOLSAR $ 62,59
ANTICIPO 0,00
CUENTA POR PAGAR $ 62,59

Gabiradoor

Jessee Gomez Paulina Barrionuevo

BASE LEGAL:
NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficial
Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR.Rigolumoj del rﬂsﬂ!d@ﬁl@?ﬁi&b&?@s—? Registro Oficial

Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014 : l Seoreuana de \:OUC&wJW D*W ar

l
REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No. 290, publlcado e?Ref |SCA%?HQ:S-E%BR%&9&§7€¢ de(B'c%mbre del 2015/REF.
PRESUPUEST 0
A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abnl del 2016
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= Secretaria de 2200000 Miistrio
N: ? . Educacion Superior, 7 @@ @® deRelaciones
. i Ciencia y Tecnologia Laborales

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa):
18/09/2017

DATOS GENERALES
NUMERO DE CEDULA '/APELLIDOS-NOMBRES
DE LA O EL SERVIDOR Y PUESTO QUE OCUPA:
1001662921 RICHARD MIGUEL RIVADENEIRA ESPECIALISTA DE DUCACION SUEPERIOR
YEPEZ
CIUDAD -~ PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
INSTITUCIONAL SERVIDOR

NAPO- TENA DIRECCION DE DUCACION SUEPERIOR COORDINACION
ZONAL1Y2

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Daniel Sudrez Précel, Richard Rivadeneira
Nombre del sefior Conductor: Byron Landeta

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
ACTIVIDADES /
Dia 1:15/09/2017
El primer dia se procedio a realizar el viaje, partiendo de la ciudad de ibarra a las 05HOO con destino a

la ciudad de Tena, llegando a las 10:30 e inmediatamente se procedié a cumplir la agenda establecida
para dicha comision.

ACTIVIDAD 1. 11:00 a 11:30 Reunidén con el gobernador de la provincia de NAPO /

Conjuntamente con el Mgs. Daniel Suarez Coordinador zonal 1 y 2 de SENESCYT asistimos a la reunién
con el Sr Gobernador del NAPO Alex Hurtado Borbua, con quién abordamos la problematica de
Educacion Superior en el territorio, hicimos una amplia explicacion del proceso de la reconversion de
la Educacion Técnica y Tecnoldgica, la importancia de impulsar las politicas publicas para mejorar el
acceso a la educacion superior, asi como la oferta académica que tiene el Instituto Superior
Tecnoldgico TENA y cuya sede se traslad6 a las instalaciones del SECAP en dicha provincia.

Objetivo: Establecer espacios de articulacion territorial con el representante del ejecutivo en la
provincia de NAPO, para socializar de forma conjunta la politica publica a implementarse en el
territorio.

Productos: Se establecié el compromiso conjuntamente con la Gobernacién de apoyar en la difusion
de los programas de SENESCYT en el territorio. P
ACTIVIDAD 2. 11:30 a 13:30 Entrega al gobernador del NAPO y MIES las donaciones para los
damnificados

La coordinacion Zonal 1 y 2 de la Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién se

encargd de fomentar la campafia de recoleccion de alimentos no perecibles, vituallas, ropa en buen
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estado e implementos de aseo para elaborar kits de ayuda humanitaria destinados a los hermanos
afectados de este fenémeno natural.

El Coordinador Zonal 1y 2 de la secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién, el
Magister Daniel Sudrez Prdcel procedié a entregar un total de 570 Kits de ayuda humanitaria al
Gobernador de la provincia de Napo Alex Hurtado, con el fin de que estos kits sean distribuidos en los
sectores afectados por las fuertes lluvias. Para lo cual el Ministerio de Inclusién Econémica y Social y la
Secretaria de Gestion de Riesgos se comprometieron a realizar la entrega de dichos kits.

OBIETIVO: Entregar las donaciones que se recolecté en la campafia de solidaridad que se realizé en la
zona 1y 2, para apoyar a los ciudadanos damnificados del NAPO.

Productos: Kits entregados.

15h30
/

ACTIVIDAD 3. 16:00 A 18:00 reunién con Rector de la Universidad Regional Amazénica IKIAM

En horas de la tarde conjuntamente con el Coordinador zonal 1y2 de Senescyt Mgs. Daniel Suérez asisti
a la reunion con el con el PhD Jesus Romero, Rector de la Universidad Regional Amazénica IKIAM, con
el fin de tratar el tema de la firma de convenios para las nivelaciones de carrera para estudiantes
beneficiarios de la provincia, ademas de conocer del incremento importante de estudiantes en IKIAM
pertenecientes a pueblos y nacionalidades asi como de la misma provincia, considerando que antes en
su mayoria eran estudiantes de otras provincias.

Objetivo: Coordinar con la Universidad Regional Amazénica IKIAM la firma de convenios y su
participacion para el proceso de nivelacién de carreras.

Productos: Total apertura para la participacion de IKIAM en el proceso de nivelacién, se acordé
realizar la nivelacién de carrera en la Universidad Regional Amazonica, con un total de 250 horas
divididas en 10 semanas de clase, empezando asi el dia 30 de Octubre y finalizando el dia 26 de enero
del préximo afio.

/

ACTIVIDAD 4. 18:00 A 19:00

Acompafiamiento al Coordinador Zonal 1 y 2 de la secretaria de Educacién Superior, Ciencia,
Tecnologia e Innovacion, Senescyt, Magister Daniel Suarez Procel a la entrega de kits de ayuda
humanitaria a los estudiantes del Instituto Tecnoldgico Superior Tena que fueron afectos por las
fuertes lluvias y crecientes de los principales rios de la provincia de Napo

ACTIVIDAD 5. Visita Instalaciones Ex SECAP — ITS Tena /

19h30

Participamos en la visita de las instalaciones del Secap de la ciudad del Tena, conjuntamente con el
Coordinador Zonal 1 y 2 de Senescyt Mgs. Daniel Suérez, y la rectora del Instituto Tecnoldgico Superior

Tena, Mgs. Lorena Yanez, se verificd los espacios fisicos para el correcto funcionamiento del Instituto
TENA en dichas instalaciones, ademas se verificd que las condiciones sean las adecuadas para los




estudiantes y planta docente del instituto Tena, ademds de revisar temas técnicos y receptar
informacién sobre mallas curriculares de las carreras para el Instituto.

Objetivo: Verificar el estado de las instalaciones donde funcionara el Instituto Tena.
PRODUCTOS: Contar con espacios adecuados para poder brindar una educacién acorde a los
requerimientos de los estudiantes de Instituto Tena.

ACTIVIDADES. /

Dia 2: 16/09/2017

ACTIVIDAD 1. 8:00 a 9 :00 Reunidn con el Prefecto de la Provincia de NAPO

El prefecto de la Provincia de Napo, Sergio Chacén, recibié la visita del Coordinador zonal 1 y 2 de
Senescyt Daniel Sudrez con el fin de tratar temas de firmas de convenios con el Instituto Tecnoldgico
Superior Tena y fortalecer el sistema educativo en el territorio, ademas de acordar en impulsar
procesos de difusién de la politica publica y programas de SENESCYT conjuntamente.

Objetivo: Gestionar con la prefectura del Napo la firma de convenios para practicas pre profesional de
estudiantes del Instituto Tena.

Productos: Se acordé en participar conjuntamente en la difusion de programas de Senescyt, ademds de
asegurar el apoyo del GAD del NAPO en los procesos de fortalecimiento de la educacién Superior en la
provincia.

ACTIVIDAD 2. 9:30 A 15:00 Retorno a la ciudad de Ibarra




ANEXOS

Entrega de Insumos Gobernacion del Napo

Reunién Rector IKIAM

Reunién Jestis Ramos




Recorrido SECAP

ENTREGA KITS
a) Facturas
CQNC(EPTQ}»V , EECHA : N® FACTURA VALOR:
HOSPEDAJE 16/09/2017 001-001-000015009 .1 15.00
MERIENDA 15/09/2017 001-001-000004740 -1 8.50
DESAYUNO 16/09/2017 0002305 - 4.00
ALMUERZO 16/09/2017 001-001-000129163 - 10.80
TOTAL 38.30
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA A //Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 15/09/2017 16/09/2017 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
7 salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 05H00 15H30 cumplimiento del servicio institucional segtin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE"
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm




i

. ‘ [INSTITUCIONAL | o g
TERRESTRE /|  PEI5366 BARRATENA /| co012017 /| os00 /] 150912017 1030 /]
INSTITUGIONAL % ,

/ . V
TERRESTRE persses /| A IBARRA 7| 1600017 A 0es0 /[ 1epoeorn/| 1530

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

ﬁ T ,
NOMBRE: RICHARD MIGUEL RIVADENEIRA YEPEZ

CARGO : ESPECIALISTA EDUCACION SUPERIOR SP
5

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el
;uTﬁpIimiento de servicios institucionales sea superior

A al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la

autorizacion

@de la Maxima Autoridad o su

Delegado
FIRMAS DE APROBACION AN\
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA-Q_EL JEFE\INMEDIATO DE LA O EL

DEL SERVIDOR COMISIONADO

AN

NOMBRE: /\B ANDREA E??RIGUEZ
CARGO: RECTORA DE EDUCACION SUPERIOR

NOMBRE: Mgs. Dani Su%z
CARGO: COORDINADQR ZONAL 1Y 2




SRR

#~ DOYSL = 108y wny \k—ﬂulun 20 ¢ !-n..iu..cusiu §§><>!L4 )

Y , - .. - .
s \ﬁlmwlmﬂ Wm $ 4<§ . uﬂm,dv szmum._bmelf‘ L SON¥L0
- {9 VAL % WN\u \ -l OLIB3d A "GO 30 V1AMYVL
VAI & 0 _w ny 09INOYLOTTA O¥aANI
, OIN3NOpAa ‘ mO%& S{ T OAILD=SS
¥ WO \ TVIOLHNS

N\
| 3 H | . [
by ¢l I ,. : . AIvaadsoH | %
TVLIOL'A | ONMVLNA'A | SYNOSHIZ.N NOlIodldosad SVIQ oN
3 N T 8102/07dvN A0 90 11 VISYH OAryA

h AN A CTAN A T ) eyl G oot
) \w :aAVanIo. e :NOIOOERIQ

.V:’:.ﬁ-’-f-ﬂn&-m-&- ---------- UDM --------- v-.m@ﬂ&-w.j-m&r ------- Q :@-Wf-ﬂ&--ﬁ-ﬁ-&-ﬁw.W.&-.- m.mmgoz
- f ovfecscsccersevsesescavncssurssresnnvene “-m\Hmer , ,:-.:..-\- ------ “MI-_ d-&“..-ﬁ-&-%-ﬁm-ﬂowwnwww ----- ﬁ -d-- -Mﬂ-\-c.ﬂuﬁu:c“)-r-m-: éomm

SEYOSEOZL] NS LMY EL ¢oa<:ow o._<z...<zu> C modrrewiS@erIsnu[eisoy ([rewy
" 03£08.18660 / BELYBSZE60 1D - $02-L88290 413l

ogongaoo | vaaNid 30 2)0 A Zv6 INOYVYL - VIV VLSIAYTTIE NOIDOINI
100 - $00 ‘JNTS

vamiowa | a4 VISLSNV. TVILSOH
10061000100S1 :"ONA o BLIOJOTA BUS[Y ZBJJ\ SOZed

{



 IGUANA
BURNEO MORALES MAYRA ALEJANDRINA

MATRIZ: ¢ DE OCTUBRE S/N Y AV. FRANCISCO DE ORELLANA
ESTAB.: BELLAVISTA BAJA
9 DE OCTUBRE $/N Y AV. FRANCISCO DE ORELLANA
TENA - NAPO

‘NOTA DE VENTA B
R.U.C. 11034597620011"
SERIE 001-001-

000004740

AUTORIZACION S.R.1,
1120879891

Sr. Q\)(\D'J\ (J‘L\'w:ka—n—\'v\ (_

5

=

MES ANT—

ciruUC oo (629U {_, 1 0"*? 2w (L
Direccion: A A

EMISION VALIDA HASTA EL 08 DE JUNIO DEL 2018 |
CANT. DETALLE VIUNIT. | TOTAL

N

CONTRIBUYENTE REGIMEN §IM

B .35

TOTAL $

DOCUMENTO CATEGORIZADO

FECHA DE AUTORIZACION 08-06-2017

[MORETA PENA LUIS FABIAN - IMPRENTAF.M. 062-D84-208- R.U.C. 1600193443001 - AUTORIZACION SR 2908

ERADO DEL 3801 AL 4800

)

Original: Cliente * Copia: Emisor




Andrade Burbano Georgina Fabiola

-t RUC 1706966965001
Telf.: 06 2320471 - 0999129880
Correo: restcurontginoohotmul!.com

Restaurant

OIr: Batallén Chimborazo s/n e Interocednica

AUT. SRI 1121133721 Boeza Colonial * Quijos * Ecuador

FACTURA No. 001-002-00

Hirisne. 0002309

NO Trans.:2201 16709717 as;zs/
SNro, Pedido: 2803 _
gEmpleada:RDBRI E Salon 1 - %///

5 Fljente:RICHARD RIVMENEIRA

2 RlC/CI:1001662921

{02) 2543016,

24ULI0/2018. DESDE 2101 HASTA4100

%Mmmmmmmm
JUds Descripcion p. U, Total
=1
! DESAYUND COMPLETO 4,00 4,00
; ________________________________________
% Subtotal: 3,51
£ Inpuestos: 0,43
8 TOTAL 4,00
2 Entraga 5,00
g Cambio 1,00
b S
£ Tipo IVA Base VA
2 3,57 0,43

-ﬁ" Forna de FagoiEfectivo
%% Graciazs por sd vizita

ORIGINAL: CLIENTE * COPIA EMISOR

DOCUMENTO CATEGORIZADO! NO

FIRMA AQYORIZADA
Etectivo [] Tarjeta de Créd./Déb. [ pifiero Etectronico ] otros[ ]

}

F. AUTORIZACION ZIWULIOAOTR, | CADUCIDAD



RESTAURANTE DE ESPECIALIDADES ~ FACTURA § 001-001-00

"LA RIOBAMBENITA" BN { @
ALMACHE PALLARES JORGE ENRIQUE N 5 n 1 2 9 1 b 3
“OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD"
Documento Categorizado: NO RUC.: 1701132274001

Simon Bolvar N-1425 y Calle Secundaria  Tell: 2366148 + Guayllabamba - Ecuador  (“Aut, 1120737860 )
SU ESPECIALIDAD EL TIPICO LOCR i

Fecha: ,40/9 .............. ?’\/{ ..........

Cliente: Q/‘b!\ly\[}\[ ........ .\
Direccion: Ko Ae=2. 08..7 DN e
RUC/CL LGl bb L L Telf.: 29220234584
(cantl DESCRIPCION | V.unit| TOTAL
/| LLAPINGACHOS CON FRITADA Q oy
CHOCLO CON FRITADA

MOTE CON FRITADA

CHOCLO CON QUESO

LOCRO CON CUERO [ queso[]

YAGUARLOCROS e

/ | PAPAS CON CUERO VLY

CALDO DE POLLO

SECO DE POLLO

SECO DE CHIVO

MOTE CON CHICHARRON

CHURRASCO - -

APANADOS

PORCION DE MAIZ TOSTADO
—~| CERVEZAS

¢ Jcoas 4 colaLiGHT /. RO

NESTEA

LIMONADA VASOS [] JARRA []

Jugos vasos [[] JArRra []

AGUACONGAS [] sINGAS []

PORCION DE ARROZ

AGUACATE EXTRA

PORCION DE PAPAS FRITAS

PORCION DE LLAPINGACHOS

PORCION DE MOTE

PORCION

J

23
W
C

\

St oot DPO‘;R‘C"S Sub-Total $ / S 2y
| %lvas / gy
TOTAL § /? / 4

MMMM - GRUPO GRAFICO IMBAGRAF - TELF.: 2814-742 - RU.C.; 1711000881001 - AUT. # 1604 - imp. 10RAyOI20V7
del 127801 3 120800  VALIDO PARA 8U EMISION HASTA 16 D MAYO DR 2018 Original CLUSNTE / Rosade BMBOR
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" Carlos Daniel Suarez Procel

De: Agenda Despacho

Enviado el: viernes, 06 de octubre de 2017 9:31

Para: Carlos Daniel Suarez Procel

Asunto: RE: Informes para autorizacién de pago de viaticos

Estimado Daniel:

Hemos recibido sus documentos y pasado para la respectiva sumilla solicitada. En cuanto tengamos listos los enviamos a
la Direccién Financiera.

Saludo cordial,

Silvana Rosero

De: Carlos Daniel Sudrez Procel

Enviado el: jueves, 05 de octubre de 2017 18:26

P’ :Adridn Augusto Barrera Guarderas

CC: Andrea Carolina Sdenz Villarreal

Asunto: Informes para autorizacién de pago de viaticos

Estimado Augusto,

Mediante correo electrénico de fecha 04 de septiembre de 2017, puse en tu conocimiento que esta Coordinacién Zonal
en conjunto con la Coordinacion Zonal 1 del MIES, impulsariamos una campafia de solidaridad para ayudar a los
damnificados por el desbordamiento de varios rios en el cantén Tena, provincia de Napo.

En este marco y una vez finalizada la campaia de solidaridad el dia jueves 14 de septiembre, se planificé la entrega de
las donaciones recolectadas, para lo cual un equipo de la Coordinacién Zonal y mi persona viajamos al Tena el dia
viernes 15 y sabado 16 de septiembre, de acuerdo al siguiente detalle:

e Daniel Suarez, Coordinador Zonal 1y 2
e Richard Rivadeneira, Analista
-+ Byron Landeta, Conductor (Vitara SZ)
- David Salazar, Comunicador
e Boris Landeta, Analista
¢ Romel Salazar, Conductor (Camioneta D-Max)

Por lo expuesto me permito requerir tu gentil apoyo con la sumilla de autorizacion para el pago de viaticos
correspondiente, para lo cual adjunto informes que te habia presentado el 18 de septiembre del presente.

Abrazo

Saludos cordiales,

Daniel Suarez Proécel

Coordinador Zonal 1y 2
? Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Séanchez y Cifuentes y Velasco. Edificio La Previsora, oficina 305. Ibarra
&Mﬂf Tel.: +(593 6) 2600 299

Ciancia, Tecnologia e Innovacion www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. jCuida el planeta!



E piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacion contenida en cada mensaje de correc electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utifizada por el destinatario a
quien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacion se encuentra prohibido. Si recibid este correo por
error,pot favor informe inmediatamente a fa persona que se lo envid y borreel correo electronico y las copias de su computador.

Estainformacion no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialimente por ningdn medio sin \a autorizacién de la Senescyt; misma gue no asume responsabilidad
sobre la informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo electronico.

De: Carlos Daniel Sudrez Procel

Enviado el: lunes, 18 de septiembre de 2017 18:04
Para: Adrian Augusto Barrera Guarderas

CC: Maria Fernanda Arboleda Lopez

Asunto: INFORME DONACIONES TENA

Estimado Augusto,
Como es de tu conocimiento esta Coordinacién Zonal en conjunto con la Coordinacion Zonal 1 del MIES, impulsé una
campafia de solidaridad para ayudar a los damnificados por el desbordamiento de varios rios en el cantén Tena,

provincia de Napo; en este sentido, te envio el informe sobre este proceso, asi como la repercusion mediatica de es’ )
iniciativa. :

De igual manera, te hago pafticipe del agradecimiento enviado desde la Coordinacién Zonal 2 del MIES, por el aporte
realizado.

Abrazo

Saludos cordiales,

. Daniel Suarez Procel
Qg Coordinador Zonal 1y 2
: -? Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Secretaria de Sanchez y Cifuentes y Velasco. Edificio La Previsora, oficina 305. Ibarra

~ Educacion Superior, Tel.: +(593 6) 2600 299
Ciencia, Tecnologia @ Innovacién | www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. jCuida el planeta! ) )

~% Ppiensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacion contenida en cagda mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a
quien esté dirigida. Si usted no asel destinatario de este correo electronico, cualquier uso de esta informacién se encuentra prohibido. Si recibi6 este correo por
error, por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envid y borreel correo electronico y las copias de su computador.

Estainformacion no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmerite por ningtin medio sin la autorizacién de [a Senescyt; misma gue no asume responsabilidad
sobre la informacién, opiniones o criterios contenidos en este correo electrénico.
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

12/09/2017

VIATICOS MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

JAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
RIVADENEIRA YEPEZ RICHARD MIGUEL

PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:

ESPECIALISTA EDUCACION SUPERIOR SP 5

[CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
TENA — NAPO

-/

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR COORDINACION ZONAL 1Y 2

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

s

15/09/2017 / 05:00

16/09/2017 / 15:96

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Carlos Daniel Suarez, Richard Rivadeneira, Byron Landeta,

IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS.

DIA VIERNES 15 DE SEPTIEMBRE DE 2017

05:00 VIAJE AL TENA

11:00 REUNION CON EL GOBERNADOR DEL TENA

12:30 ENREGA FORMAL DE DONACIONES PARA LOS DAMNIFICADOS
16:00 REUNON CON EL RECTOR DE IKIAM

18:00 REUNION CON DOCENTES Y ESTUDIANTES DEL ITTS TENA

DIA 16 DE SEPTIEMBE DE,ﬁ017

/
08:00 REUNION CON PREFECTO DE NAPO
09:00 RETORNO A IBARRA

TRANSPORTE

NOMBRE DE
TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE
(Aéreo, terrestre, maritimo, otros)

RUTA

SALIDA LLEGADA

HORA
hh:mm

FECHA
dd-mmm-aaaa

HORA
_hh:mm

FECHA
dd-mmm-aaaa

INSTITUCIONALPEI
5366

/

TERRESTRE

IBARRA - TENA /

15-09-2017 / 05:00 15-09-2017 10:30 /

INSTITUCIONALPEI
5366 /]

-

7

TERRESTRE

TENA - IBARRA /

15:30

16.00.2017 /]

16-09-2017

09:30 /

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA!
BANCO DEL PICHINCHA AHORROS 42166

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FiRMA DE LA O EL JEFE DIATONQELA O EqrESPONSABLE DELA
UNIDA

ESPECIALISTA EDUCACION SUPERIOR SP 5

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE D LA UNIDAD SOLICITANTE
CARLOS DANIEL SUAREZ PROCEL
COORDINADOR ZONAL 1y 2

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presemada para su Autorizacién, con
por lo menos 72 horas de anticipacidn al limiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales ia
Autoridad Nominadora autorice.

[ ;

Y .
T

« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién

+ Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de 4 dias de

MGS. INES PATRICIA RIVADENEIRA YEPEZ. Qﬂ_g
COORDINADORA GENERAL ADMINSITRATIVA FINANCIERA

cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio,

con pcion de las o de casos excepcionales debidamente

justificados por la Méaxima Autoridad o su Delegado.

DIREQ A ™
-, CONTABILIDAD

20 0CT 2017
)3he S
DIRECCION FINANCIERA

AMCIERA CONTABILIDAD



